



Københavns Stift

Beslutningsprotokollat for møde i stiftsrådet

Torsdag den 21. december kl. 16.30-18.30

Bispegården, Nørregade 11, 1. sal, 1165 København K

Til stede: Jens Refslund Poulsen, Henrik Didier Gautier, Ingeborg Ilkjær, Simon Scott Palmer, Morten Bangsgaard, Torben Stærgaard, Helle Krogh Madsen, Kirsten Jørgensen, Peter Skov-Jakobsen, Johannes Gregers Jensen og Jens Bach Pedersen

Helle Ostenfeld, Michael Krogstrup Nissen, Simone Nørskov Østerby

Afbud: Malene Flensborg Christensen, Jens Andersen, Lisa Dalh Christensen og Folmer Lynggaard

1. Godkendelse af dagsorden

Ingen bemærkninger til dagsordenen.

2. Stiftsmidlerne

Torben Stærgaard fremlagde resultatet af arbejdsgruppens afdækning af likviditeten d.d. og fremadrettet samt en prioritering af aktuelle og kommende ansøgninger om hhv. lån og frigivelse. Derudover anbefalede arbejdsgruppen en revidering af lånepolitikken samt en afdækning af alternative finansieringsmuligheder ifm. anlægsprojekter.

Stiftsrådet besluttede at arbejdsgruppen kan gå videre med de fire anbefalinger. Arbejdsgruppen har mandat til at melde resultaterne ud, når det løbende er muligt iht. likviditeten.

Der nedsættes en arbejdsgruppe til revidering af lånepolitikken. Arbejdsgruppen består af: Torben Stærgaard og Simone Østerby, samt Lisa Dalh som vil blive spurgt, når hun er retur. Der vil blive konsulteret økonomisk ekspert bistand til arbejdsgruppens arbejde, ligesom budgetprovsten vil blive konsulteret.

3. Fælles visionsdag for stiftsråd, udvalgsformænd, PU-formænd og provster lørdag den 13. januar 2024

Sagsb.: SINOE
Akt nr.: 2714075

København
Den 21. december 2023

**Københavns
Stiftsadministration**

Nørregade 11
1165 København K

Tlf: 33 47 65 00
kmkbh@km.dk
københavnsstift.dk





Stiftsrådet drøftede visionsdagen. Stiftsrådet er enige om, at drøftelserne på selve visionsdagen primært skal omhandle og medvirke til at sikre lokal viden og ejerskab til projekter, så disse kan lykkes på stiftsniveau.

Det bør overvejes, om der er plads i programmet til det kommende menighedsrådsvalg.

4. Opfølgning vedr. stiftsudvalgenes funktion og kirkeudvikling på stiftsniveau

Stiftsrådet drøftede indholdet af oplægget og har noteret sig, at der er tale om et dynamisk dokument. Det bør fremgå af dokumentet, hvilken version, der er tale om og ændringerne bør fremgå tydeligt.

5. Opfølgning på fællesmødet for alle landets stiftsråd lørdag den 28. oktober 2023

Formanden for stiftsrådet har bragt i forslag, at der alligevel ikke sendes et fælles brev til KM om alt for lange sagsbehandlingstider. Stiftsrådet drøftede dette, og de andre stiftsråd skal orienteres, hvis der ikke bliver sendt et brev.

Stiftsrådet drøftede kort det fremsendte oplæg fra formanden. Oplægget drøftes ved det førstkommende møde, da materialet er fremsendt for sent.

6. Evt.

Iab.

